LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 126/LĐLĐ
V/v tuyên truyền, vận động thực hiện
đợt cao điểm đảm bảo trật tự, an toàn giao thông và các giải pháp nhằm ngăn chặn, kéo giảm tai nạn giao thông
	   CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]Huyện Dương Minh Châu, ngày 30  tháng 12 năm 2019

 Kính gửi:	- Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 640/LĐLĐ, ngày 23/12/2019 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc tuyên truyền, vận động thực hiện đợt cao điểm đảm bảo trật tự, an toàn giao thông và các giải pháp nhằm ngăn chặn, kéo giảm tai nạn giao thông, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở tham mưu cấp ủy, phối hợp thủ trưởng cơ quan, đơn vị, chủ doanh nghiệp thực hiện một số nội dung như sau:
1- Đẩy mạnh tuyên truyền Luật Giao thông đường bộ; pháp luật về trật tự an toàn giao thông để nâng cao ý thức của đoàn viên, công nhân, viên chức và người lao động khi tham gia giao thông, đặc biệt là trước và trong tết Dương lịch và tết Nguyên đán Canh Tý và Lễ hội Xuân 2020.
2- Tiếp tục tuyên truyền các quy định về nồng độ cồn, tốc độ, đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn khi đi mô tô, xe máy, xe đạp điện; thực hiện nghiêm “Đã uống rượu, bia không lái xe”; không phóng nhanh, vượt ẩu.
 3- Phổ biến về thực trạng, nguyên nhân, giải pháp và hậu quả đối với tai nạn giao thông liên quan đến rượu bia; các quy định không sử dụng điện thoại khi lái xe, thắt dây an toàn khi ngồi trên xe ô tô; chú ý quan sát trước khi chuyển hướng.
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện các nội dung trên và báo cáo kết quả gửi về Liên đoàn Lao động huyện lồng ghép trong báo cáo định kỳ tháng 2/2020 để tổng hợp báo cáo Liên đoàn Lao động tỉnh./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Ban TG-NC LĐLĐ tỉnh;
- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VP.
	 TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(đã ký)

Thái Thị Bích Thủy

1